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MEDLEMSANTAL  
Under 2021 har föreningen haft  aktiva medlemmar och  stödmedlemmar. Glädjande nog har vi fått flera 
nya ringmärkare i föreningen. 
 
MÖTEN  
Föreningens årsmöte hölls pga pandemiläget först den 21 augusti 2021 på Sjövärnsgården i Sundre. 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft fyra protokollförda möten, varav ett på Gotland och resten digitala. 
Utöver det har styrelsen mötts digitalt vid ett flertal tillfällen.  
 
RINGMÄRKNINGSVERKSAMHETEN  
Fågelstationen vid Hoburgen var bemannad under perioderna 17 april–8 juni och 24 juli–15 september. 
Pandemin gjorde att personalsituationen var rätt knepig, men allt löste sig till slut utan att vi behövde ställa 
in någon märkning (förutom vid dåligt väder). 
Under året ringmärktes i den standardiserade verksamheten vid Hoburgen 3780 fåglar (2020 blev det 4532 
fåglar), varav 1854 under våren och 1926 under hösten. Under våren 2021 märktes dessutom 295 fåglar 
inom kategorin övrig märkning. Under hösten märktes 39 fåglar inom övrig märkning.  
Under 2021 fortsatte också vår specialsatsning under oktober och halva november för att följa flödet av 
gråsiskor på södra Gotland och försöka fånga tajgasångare (inom ett samnordiskt projekt). 15 gråsiskor och 
ingen tajgasångare märktes. 
Totalt sett märktes hela 8163 fåglar (2020 blev det 8197 fåglar) och sedan starten 1976 har 269 006 fåglar 
fått en ring. Två nya märkarter fångades, dvärgbeckasin och gluttsnäppa och totalt har nu 162 arter märkts 
i Sundre. Dessutom fångades ett antal udda arter som vi normalt inte märker så många, bl.a. 1 jorduggla, 13 
hornugglor, 3 pärlugglor och 1 kornknarr samt ett antal vadare. 
Vi har under året fått ett stort antal återfynd av ”våra” fåglar och även gjort ett stort antal kontroller av redan 
märkta fåglar. Dessa redovisas kontinuerligt i Staingylpen.  



I samband med fångsten insamlades biometriska data (vinglängd, vikt och fettklass) från så gott som alla 
fåglar i den standardiserade verksamheten. Under hösten studerades kroppsruggningen hos ungfåglar samt 
gamla fåglars vingpenneruggning. Totalt deltog drygt 40 personer i ringmärkningsarbetet under året. Detta 
år hyrde föreningen gårdshuset hos familjen Linusson i Vamlingbo där personalen hade sitt boende under 
båda verksamhetsperioderna. Aningen primitivt och litet, men tack vare två generösa Vamlingbo-bor hade 
vi även tillgång till extrarum vid behov. 
 
ÖVRIG PROJEKTVERKSAMHET  
Målsättningen för året var även att inventera och ringmärka höksångare i Sundre socken, men p.g.a. 
pandemin fick vi ställa in detta projekt. 
Under våren gjordes ett antal försök att fånga morkullor runt Muskmyr och under hösten gjordes ett antal 
försök att fånga vadare vid Rivet och Udden. 
I samband med senhöstmärkningen gjordes ett stort antal försök att fånga ugglor, både vid Muskmyr och i 
vårt traditionella märkområde.  
 
UTÅTRIKTAD VERKSAMHET  
Pandemin gjorde att vår utåtriktade verksamhet blev liten detta år. Ringmärkarboden hölls stängd för 
besökare och inga besökare tilläts i nätområdet. Antalet besökare var visserligen något fler än 2020 men 
guidningarna uteblev i stort sett helt.  
Föreningens hemsida har funnits sedan 2002. Lars Anmark har ansvarat för hemsidan och adressen till 
hemsidan är www.sundrefagelstation.se  
Fler och fler hittar den Facebooksida som skapades 2012. I slutet av året har vi drygt 1000 personer som 
följer föreningens sida. Facebooksidan har ersatt den tidigare dagliga bloggen och det har visat sig att det 
var ett klokt val.  
Ringmärkningssummor samt fältobservationer rapporteras dagligen till Artportalen.  
Vid Naturum, Vamlingbo, fanns även detta år en box i utställningen med information om verksamheten vid 
Sundre fågelstation och ringmärkning i allmänhet. En informationsfolder om Sundre fågelstation fanns 
tillgänglig vid Naturum.  
Såväl P4 Gotland som lokaltidningarna har gjort reportage om verksamheten under året. 
 
ÖVRIG VERKSAMHET 
Styrelsen har under året arbetat med boendefrågan och hittat en lösning för vårsäsongen 2022. Vi arbetar 
vidare med att försöka hitta en permanent lösning. 
Styrelsen har även arbetat med att ta fram ett förslag till ändrade stadgar för föreningen. Detta förslag 
presenteras för årsmötet 2022. Likaså har styrelsen arbetat med att ta fram en ny broschyr som dels kan 
delas ut i boden, dels delas ut till alla boende på södra Gotland. 
På agendan har även funnits frågor om ringmärkarkurs, profilprodukter, informationsbrev till boende på 
södra Gotland. 
 
FINANSIERING  
Föreningens intäkter bygger på bidrag, medlemsavgifter och verksamhetsbidrag. Ingen form av ersättning 
utgick till personalen. 
Att föreningen under 2021 införskaffade ett Swish-konto visade sig vara lyckat. Många har utnyttjat Swish 
för att ge gåvor och bidrag till vår verksamhet.  
 
AKTIER  
Ingen utdelning under året på de 10 aktier som föreningen har i Heligholmen Utveckling AB.  
 
INFORMATION TILL FÖRENINGENS MEDLEMMAR  
Föreningen har under många år förmedlat informationsbladet Staingylpen till föreningens medlemmar. 
Under året utgavs ett vårnummer som presenterades vårens verksamhet och ett höstnummer som 
presenterade höstens verksamhet 2021.  
Övrig information sker via föreningens hemsida och Facebook-sida.  
 



PUBLIKATIONER 
Under året utkom tre publikationer: 
Ollberg B. Staingylpen 1 2021 
Ollberg B Staingylpen 2 2021 
Ollberg B. Sundre fågelstation 2020, Birdlife Sverige 2020, Fågelåret 2020. 
Rapporten från verksamheten 2020 kommer även att publiceras i Gotlands ornitologiska förenings tidskrift 
Bläcku 1/22. 
 
SLUTORD 
Styrelsen tackar alla personer som på något sätt bidragit till verksamheten det gångna året, såväl ringmärkare, 
assistenter och bidragsgivare. Vi vill även rikta ett speciellt tack familjen Linusson för att vi fått bo i deras 
gårdshus och till markägare och övrig befolkning i Sundre och på Sudret som på olika sätt visat intresse för 
och bidragit till att verksamheten fortskridit även detta år trots pandemin. 
Styrelsen tackar för förtroendet och ställer härmed sina funktioner till årsmötets förfogande.  
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